
r 

Euroset 
GRÁFICA 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2021 

r 

3013-5770 / (85) 9.9998-1919 

DECLARAÇÃO 

A empresa GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI -ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob 

o Nº 23.208.835/0001-37 com sede na Rua Portugal, nº 90, bairro Messejana, Fortaleza-CE, por intermédio 

do seu representante legal, o Senhor RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO, infra-assinado, empresário, 

portador da Carteira de Identidade Registro Geral nº 92002220883 SSPDS-CE e Cadastro Nacional de Pessoas 

Físicas sob o nº 214.685.912-15: 

a) Declaro que não possuímos. em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na 

condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal n°9854. de 27.10.99. que 

acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal n° 8666/93. 

b) Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico n° 0018/2021, da 

Prefeitura Municipal de Quixeré, que a empresa GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI -ME tomou 

conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir 

todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei . 

c) declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de l icitação na 

modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006 

d) Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a 

modalidade Pregão Eletrônico n° 0018/2021 instaurada pela Prefeitura Municipal de Quixeré, que não 

fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. 

e) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 

nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório edital. 

f) Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 

presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

g) Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade 

Pregão Eletrônico n°0018/2021, instaurada pelo Município de Quixeré, não integra nosso corpo social, nem 

nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da 

Administração Municipal. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza — Ce, 2 de maio 2021 

i 

~icardo Coráeiro d antiago 

CPF: 214.685.912-15 

Empresário 

GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI I EUROSET GRÁFICA 
CNPJ N°23.208.835/0001-37 • Inscrição Estadual: 06.536.839-8 
Rua Portugal, 90, Messejana, Fortaleza/CE - CEP 60.863-235 

RICARDO Assinado de 
forma digital 

CORDEIRO por RICARDO 

DE CORDEIRO DE 
SANTIAGO:21 

SANTIAGO 68591215 

:21468591 Dados: 
2021 .05.27 

215 13:05:20 -03'0 



41 

Euroset 
5) 3013-5770 / (85) 9.9998-1919 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2021 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ. 

LOTE -2 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. I VALOR UNIT 
VALOR UNIT 

u 

VALOR TOTAL 
P/EXTENSO 

VALORTOTA 

P/EXTENSO 

20 

CARIMBO AUTOMÁTICO 

GRANDE ACRÍLICO 69X30MM 

COM TRAVA DE SEGURANÇA 

EUROSET UND 25 R$ 30,00 trinta reais R$ 750,00 
setecentos e 

cinquenta reais 

CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO 

ACRÍLICO 47X18MM COM 
TRAVA DE SEGURANÇA 

EUROSET UND 55 R$ 25,00 
vinte e cinco 

reais 
R$ 1.375,00 

um mil, trezentos 

e setenta e cinco 
reais 

22 
CARIMBO AUTOMÁTICO 

PEQUENO ACRÍLICO 38X14MM 
COM TRAVA DE SEGURANÇA 

EUROSET UND 25 R$ 25,00 
vinte e cinco 

reais 
R$ 625,00 

seiscentos e vinte 
e cinco reais 

23 

CANETAS ESFEROGRAFICAS 

PERSONALIZADAS -

Especificação: Impressão em 

01 cor, escrita média ou grossa. 

corpo material plástico branco, 
acionamento com click, 
logomarca e frase definida pela 
secretaria de educação. 

Impressão em uma cor 

tampográfica. Carga: tubo 

plástico aproximado de 110mm. 

Esfera de tungstênio 

EUROSET UND 500 R$ 2,00 dois reais R$ 1.000,00 um mil reais 

24 
COPOS EM ACRILICO 
PERSONALIZADO 15CM X 6CM X 
6CM 

EUROSET UND 500 R$ 2,00 dois reais R$ 1.000,00 um mil reais 

25 

ENCADERNAÇÃO COM CAPA E 

CONTRA CAPA ASPIRAL PARA 

100 FOLHAS 
EUROSET UND 500 R$ 2,64 

dois reais e 

sessenta e 

quatro centavos 
R$ 1.320,00 

um mil, trezentos 

e vinte reais 

26 

ENCADERNAÇÃO COM CAPA E 
CONTRA CAPA COM ASPIRAL 
ACIMA DE 201 

FOLHAS 

EUROSET UND 500 R$ 4,00 quatro reais R$ 2.000,00 dois mil reais 

2~ 
ENCADERNAÇÃO COM CAPA E 
CONTRA CAPA COM ASPIRAL DE 
101 A 200 

FOLHAS 

EUROSET UND 500 R$ 3,00 três reais R$ 1.500,00 
um mil, 

quinhentos reais 

28 
FAIXA EM LONA VINILICA 

MEDINDO 100CMX300CM 
EUROSET METRO 15 R$ 120,00 

cento e vinte 

reais 
R$ 1.800,00 

um mil, 

oitocentos reais 

29

PLACA DE HOMENAGEM 

TAMANHO 22CMX17CM EM 

ACRÍLICO COM BASE DE 

GRANITO 

EUROSET UND 100 R$ 34,50 

trinta e quatro 

reais e 

cinquenta 

centavos 

R$ 3.450,00 

três mil, 

quatrocentos e 

cinquenta reais 

GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI I EUROSET GRÁFICA 
CNPJ N°23.208.835/0001-37 • Inscrição Estadual: 06.536.839-8 
Rua Portugal, 90, Messejana, Fortateza/CE - CEP 60.863-235 



I Euroset 
GRÁFICA 

3013-5770 / (85) 9.9998-1919 

R$ 14.820,00 
quatorze mil, 
oitocentos e 
vinte reais 

LOTE -4 

DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR UNIT 
VALOR UNIT 
P/ EXTENSO 

VALOR TOTAL 
VALOR TOTAL 

p/EXTENSO 

160 
BANNER EM LONA 1.20X0.9 E 
ACABAMENTO EM MADEIRA 

EUROSET UND 12 R$ 40,00 quarenta reais R$ 480,00 
quatrocentos e 

oitenta reais 

161 BANNER 60X80 (CM) EUROSET UND 7 R$ 35,00 
trinta e cinco 

reais 
R$ 245,00 

duzentos e 
quarenta e cinco 

reais 

16Z 
_r ~ r

163 

BANNER 80X120 (CM) EUROSET UND 6 R$ 45,00 
quarenta e 
cinco reais 

R$ 270,00 
duzentos e 

setenta reais 

CARIMBO AUTOMÁTICO EUROSET UND 50 R$ 30,00 trinta reais R$ 1.500,00 
um mil, 

quinhentos reais 

164 
CARIMBO AUTOMÁTICO 3 
LINHAS 

EUROSET UND 60 R$ 3500 , 
trinta e cinco 

reais 
R$ 2.10000 , 

dois mil e cem 
reais 

165 CARIMBOS PERSONALIZADOS EUROSET UND 22 R$ 35,00 
trinta e cinco 

reais 
R$ 770,00 

setecentos e 
setenta reais 

166 

CRACHÁS DE PCV 
PERSONALIZADOS - 
Especificação: FRENTE E VERSO 
COM CLIP JACARÉ. 

EUROSET UND 220 R$ 9,00 nove reais R$ 1.980,00 
um mil, 

novecentos e 
oitenta reais 

167 

CRACHÁS DE PVC - Especificação: 
CRACHÁ NO MODELO DE 
CARTÃO EM PVC, CONTENDO AS 
RESPECTIVAS INFORMAÇÕES E 
FOTO NO TAMNHO 3/4 

EUROSET UND 120 R$ 11,00 onze reais R$ 1.320,00 
um mil, trezentos 

e vinte reais 

168 
ENCADERNAÇÃO CO CAPA 
TRANSPARENTE DE PLÁSTICO E 
ESPIRAL 

EUROSET UND 12 R$ 3,00 três reais R$ 36,00 trinta e seis reais 

16~ 

170 

CARTAZ EDUCATIVO SOX70CM 
COLORIDO 

EUROSET UND 100 R$ 5,00 cinco reais R$ 500,00 quinhentos reais 

FOLDER EDUCATIVO COLORIDO 
EM PAPEL COUCHE TAMANHO 
A4 FRENTE E VERSO. 

EUROSET UND 2.700 R$ 0,50 cinquenta 
centavos 

1.350,00 
um mil, trezentos

R$ 
e cinquenta reais 

171
FOLDER DIVERSOS - CAMPANHA 
EDUCATIVAS EUROSET UND 1.200 R$ 0,50

cinquenta 
centavos 

R$ 600,00 seiscentos reais 

172 
PROTETOR PARA CRACHÁ DE 
PLÁSTICO TRANSPARENTE EM 
VINIL 

EUROSET UND 10.000 R$ 2,00 dois reais R$ 20.000,00 vinte mil reais 

173 
PLACA EM PVC PARA PORTAS 
TAMANHO 30CM X 10CM 

EUROSET UND 100 R$ 6,00 seis reais R$ 600,00 seiscentos reais 

174 
PLACA EM PVC PARA PORTAS 
TAMANHO 44CM X 14CM 

EUROSET UND 100 R$ 7,00 sete reais R$ 700,00 setecentos reais 

175 
PAINEL 120X90CM 
PERSONALIZADO EM PVC 

EUROSET UND 10 R$ 9900 , 
noventa e nove 

reais 
R$ 990,00 

novecentos e 
noventa reais 

176 

GRÁFICA 
CNPJ 
Rua 

PASTA A4 PERSONALIZADA NO 
TAMANHO 31X45CM PAPEL 
60KG 

E EDITORA EUROSET 
N" 23.208.835/0001-37 

Portugal, 90, Messejana, 

EUROSET 

EIRELI EUROSET 
• Inscricão 
Fortaleza/CE 

UND 

Estadual: 
- CEP 

3.000 

GRÁFICA 
06.536.839-8 

60.863-235 

R$ 1,75 
um real e 

setenta e cinco 
centavos 

R$ 5.250,00 
cinco mil, 

duzentos e 
cinquenta reais 



I EurosetkL 
85) 3013-5770 / (85) 9.9998-1919 

177 

PANFLETO EDUCATIVO 

TAMANHO 15X21CM COLORIDO 

(FRENTE) 

EUROSET UND 2.700 0,35 
trinta e cinco 

centavos 
R$ 945,00 

novecentos 

quarenta e cinco 

reais 

178 
PANFLETOS SOBRE DOENÇAS 

ENDÊMICAS 
EUROSET BLOCO 12 R$ 15,00 quinze reais R$ 180,00 

cento e oitenta 

reais 

R$ 39.816,00 

trinta e nove 
mil, oitocentos 

e dezesseis reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 54.636,00 (cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais) 

INDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA: 

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI 

CNPJ: 23.208.835/0001.37 CGF: 06.536839-8 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PORTUGAL Nº: 90, MESSEJANA, FORTALEZA - CE, CEP:60.863-235 

FONE/FAX: (85) 3013-5770 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: graficaeuroset@gmail.com 

DADOS CREDENCIADO: RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO CARGO: Empresário 

FONE: (85) 99998-1919 

RG: Nº 92002220883 CPF: Nº 214.685.912-15 

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474 - 6 CONTA: 58.430 —4 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Prazo de Validade: de acordo com o edital. 

a) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre 

o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ânus pertinentes à fabricação 

e transporte do objeto licitado. 

b) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 

nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

c) Declaro, que não fui declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos 

do inciso IV do art. 87 da Lei N° . 8.666/93 e de que não existe superveniência de fato impeditivo da 

habilitação ou redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as exigências contidas no edital. 

d) Declaramos para os devidos fins que somos enquadrados como Microempresa — ME ou Empresa de 

Pequeno Porte — EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3 °, S 4° da Lei Complementar N°. 

123/06. 

Fortaleza — Ce, 26 de maio de 2021 

/ J 
iicardo Cordeiro de Santiago 

CPF: 214.685.9x2-15 

Empresário 

GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI I EUROSET GRÁFICA 
CNPJ N° 23.208.835/0001-37 • Inscrição Estadual: 06.536.839-8 
Rua Portugal, 90, Messejana, Fortaleza/CE - CEP 60.863-235 

RICARDO Assinado de 
forma digital pc 

CORDEIRO RICARDO 

DE CORDEIRO DE 
SANTIAGO:214f 

SANTIAGO: 8591215 

214685912 Dados: 
2021.05.27 

15 13:04:41 -03'00' 


